
 

 

 

Nyheter från Gambia  
Regnperioden pågår fortfarande men de sista två veckorna har det inte regnat varje dag. Det 

har varit uppehåll 2-3 dagar mellan skurarna. Detta har gjort att vägarna här i kustområdet är 

lite mer framkomliga. Efter samtal med en chaufför i Soma vet vi att situationen där är värre. 

Där har regnen fortsatt med samma styrka och vägarna är på sina håll oframkomliga. 

Omvärlden har under veckan reagerat på ett uttalande från högsta ort och om du vill läsa mer 

om det kan du gå in här: http://www.freedomnewspaper.com/ Här kommer vi inte in på sidan 

men hemmifrån kanske det lyckas. Uttalandet har skapat en del diskussioner, skulle man 

kunna säga. 

 

 

Organisationsutveckling 
Veckan började med intensiv planering av de personaldagar som 

Organisationsutvecklingsenheten höll i under tisdagen och onsdagen. Konferensen innehåll 

grupparbeten och redovisningar om hur vi ska jobba med byutvecklingsprogrammen i de 14 

byar som vi nu koncentrerar verksamheten i. Vi pratade också om hur vi ska göra för att leva 

upp till de värderingar som finns deklarerade i policydokumentet. Efter grupparbetena 

redovisade grupperna och alla ideer och tankar har samlats ihop och kommer att följa oss i 

vårt arbete lång tid framöver.  

 

Vi har tillsammans med Kvinnokooperativ planerat en genderworkshop, en tvådagars kurs i 

jämställdhet. Kursen genomförs nästa vecka i Tabanani och Kisskiss. Kursen är en effekt av 

en uppföljning i våras där byarna diskuterade, och framför allt kvinnorna tyckte att 

vardagsarbetet var så orättvist fördelat. Målgruppen för nästa veckas kurs är utbildare, som 

efter genomgången kurs, ska arbeta vidare med frågan i byarnas organisationer. Kursen ska 

leda till att man tar fram en action plan för hur man ska göra för att bryta traditionella 

könsrollsmönster och nästa veckobrev hoppas jag kunna berätta en massa positivt som 

utspelat sig på kursen i Tabanani och Kisskiss. I januari följer vi sedan upp insatserna och ser 

om det givit något resultat. 

 

 

Miljö 
Första veckan efter det att vi kom tillbaka efter semestern, åkte vi ut på en trek för att följa 

upp hur våra trädplantor har klarat regnperioden. I Sare Jawbeh var det flest plantor som 

överlevt och det är där som vi också gör ett försök med trädskydd. Dessa trädskydd är gjorda 

av en man ifrån Wassu och materialet är bast. Utav 50 plantor var det 43 överlevande. 
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Information om verksamheten i Gambia från organisationens lokalkontor. 

http://www.freedomnewspaper.com/
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Omar och Rose inspekterar risfältet där utsädet 

kommer från Taba Jang.  

 
Denna veckan skall vi åka till region 4 och 6 och starta upp miljöklubbar. Det blir första 

gången som jag (Eleonor) deltar i hur man startar upp en miljöklubb vilket skall mycket 

spännande att vara med om dessutom är det första gången som vi besöker Sare Musa, så det 

blir mycket nya intryck. 

 

 

Lärarfortbildning 
Veckan som gått har dominerats av vår personalträff med medföljande utbildning, tisdag och 

onsdag. Det var en mycket väl spenderad tid. Vi hade många frågor att avhandla och 

diskussioner i olika grupper genomfördes till allas belåtenhet. Lärarfortbildningsgruppen 

känner att vi nu kan och vet mer om de andra enheterna och om vad de ska ägna sig åt under 

hösten. 

 

Övrig tid har vi ägnat åt att förbereda nästa veckas studiedagar som kommer att hållas i 

Njolfen och Kiss Kiss. Det är alltid mycket som behöver ordnas. Inköp av skolmateriel, 

skriva ut alla papper som ska delas ut, packning av lådorna som vi behöver på själva 

studiedagen, ringa alla rektorer för att bekräfta deltagarantalet, beställa rum för övernattning 

samt serva bilen. När vägarna är så här pass dåliga är det vikigt att bilen fått en extra 

genomgång. 

 

 

Kvinnokooperativ 
Det två dagar långa personalmötet gav utrymme för många bra diskussioner och mycket 

lärande av varandras verksamheter. Särskilt tillfredsställande var det att personalen som 

arbetar på vår compound, vakter, städpersonal o.s.v., kunde delta. De var mycket nöjda med 

att de nu är bättre informerade om de olika verksamheterna, och vi om deras. 

 

 



För  övrigt har veckan ägnats åt att tillsammans med OD planera för gender work shops nästa 

vecka; tisdag-onsdag i Tabanani och torsdag- fredag i Kiss Kiss. 

 

 
Varma hälsningar till er alla från Gambiagruppernas volontärer 

 

Eleonor Hast  Miljö 

Lotta Gerhardsson Organisationsutveckling 

Kristina Lundahl Lärarfortbildning 

Allan Cederholm  Byggnation  

Alfred Hodel   Ekonomi & Personal 

Cecilia Eriksson Kvinnokooperativ 

Elin Jacobson  Praktikant Lärarfortbildning 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambiagrupperna/FIOH är en partipolitisk och religiöst obunden 

organisation som arbetar för utbildning för alla i Gambia.  

 

Vill du bli medlem? Maila i.fil@telia.com för mer information  

Vill du komma i kontakt med kontoret i Gambia? Maila office@fioh.org 

 

Vill du stödja vår verksamhet?  

Använd Gambiagruppernas plusgiro 47 27 91 - 3 

Märk talongen ”Gambias barn” 

www.polyshop.se/gambiagrupperna 

www.gambiagrupperna.org 
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